
 

 
 1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 175/2025 

N° CidadES: 2025.029L0200001.09.0002 

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 13h00min, na Sala de 
Reuniões da Câmara Municipal de Ibatiba, situada na Rua Luiz Crispim, n° 29, Centro, 
Ibatiba-ES, realizou-se a sessão pública para abertura das propostas referentes à Dispensa 
de Licitação n° 002/2025, instaurada pelo Processo Administrativo n° 175/2025, nos 
termos da Lei Federal n° 14.133/2021 e demais normativas aplicáveis. 

A sessão foi conduzida pela Agente de Contratação Bruna Karla Rodrigues Folli, 
acompanhada pela equipe de apoio. 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO 

A presente dispensa tem como objeto a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de coffee break, lanches prontos e bebidas, incluindo equipe uniformizada 
para servir e organizar os produtos e utensílios durante os eventos da Câmara Municipal 
de Ibatiba - ES, via Autorização de Fornecimento, conforme demanda, com pedidos 
mínimos de 10 pessoas por evento. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 48.312,00 (quarenta e oito mil, trezentos e 
doze reais). 

2. PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

O recebimento das propostas ocorreu no período de 10/03/2025 a 12/03/2025, conforme 
estabelecido no Aviso de Dispensa de Licitação, com opções de entrega: 

• Presencialmente: No setor de protocolo da Câmara Municipal, no horário de 
12h00min às 17h30min; 

• Via e-mail: Para licitacao@ibatiba.es.leg.br, com recebimento até às 17h30min do 
dia 12/03/2025. 

3. ABERTURA DAS PROPOSTAS 

No dia e horário estabelecidos para a sessão, foram verificadas as propostas recebidas. 
Constatou-se que nenhuma empresa enviou proposta dentro do prazo estipulado. 

Diante da ausência de propostas, em conformidade com o item 8.5.3 do edital: 

 



 

 
 2 

 

"8.5.3 - Valer-se, para a contratação, de proposta obtida na pesquisa de preços que serviu 
de base ao procedimento, se houver, privilegiando-se os menores preços, sempre que 
possível, e desde que atendidas às condições de habilitação exigidas." 

Verificou-se que a empresa PATRICIA LILIA DA SILVA, CNPJ: 35.884.930/0001-30, 
apresentou a proposta de menor preço, com valor unitário de R$ 17,00 e valor total de 
R$ 34.000,00. 

Dessa forma, a empresa será convocada para apresentar a documentação de habilitação, 
até a data limite de 14/03/2025. 

4. ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 13h30min, e, para constar, foi 
lavrada a presente Ata da Sessão Pública de Abertura de Propostas, que será assinada pela 
Agente de Contratação Bruna Karla Rodrigues Folli e pelos membros da equipe de apoio 
presentes. 

Ibatiba-ES, 13 de março de 2025. 

 

 
Bruna Karla Rodrigues Folli                                                   Renato Álvares Pereira  
    Agente de Contratações                                                            Equipe de apoio 

 
 
 
 


		2025-03-13T16:06:16-0300
	BRUNA KARLA RODRIGUES FOLLI:14662261708


		2025-03-13T16:29:06-0300
	RENATO ALVARES PEREIRA:92675948691




